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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

38,957,139 1,524,363 40,481,502

国民健康保険事業会計 9,446,765 △306,495 9,140,270

　　　うち事業勘定 9,147,712 △306,495 8,841,217

　　　うち直営診療施設勘定 299,053 299,053

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,200 17,200

下 水 道 事 業 会 計 2,112,170 2,112,170

農業集落排水事業会計 750,887 750,887

特 定 環 境 保 全 公 共
下 水 道 事 業 会 計

1,509,567 1,509,567

介 護 保 険 事 業 会 計 7,883,003 12 7,883,015

個別排水処理事業会計 8,925 8,925

後期高齢者医療事業会計 1,018,161 9,247 1,027,408

計 22,746,678 △297,236 22,449,442

水 道 事 業 会 計 3,459,665 3,459,665

病 院 事 業 会 計 13,138,343 2,506 13,140,849

計 16,598,008 2,506 16,600,514

78,301,825 1,229,633 79,531,458
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議第１号 

 

平成２９年度中津川市一般会計補正予算（第９号） 

 

 平成２９年度中津川市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,524,363千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 40,481,502千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年２月２６日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

16

17

18

19

20

21

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

10,659,200

569,771

4,002,400

2,510,055

261,707

34,324

3,144,790

721,065

1,155,564

3,963,600

810,363

1,744

3,782

10,474

1,067

290,290

506

420,037

20,000

△33,900

11,469,563

571,515

4,006,182

2,520,529

262,774

324,614

3,145,296

1,141,102

1,175,564

3,929,700

1

2

1

2

1

2

1

1

1

1

4

1

地方交付税

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

10,659,200

548,771

2,106,592

1,879,139

1,331,268

998,368

146,197

34,324

3,104,757

721,065

819,792

3,963,600

810,363

1,744

9,544

△5,762

4,772

5,702

1,067

290,290

506

420,037

20,000

△33,900

11,469,563

550,515

2,116,136

1,873,377

1,336,040

1,004,070

147,264

324,614

3,105,263

1,141,102

839,792

3,929,700

歳 入 合 計 38,957,139 1,524,363 40,481,502
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

6

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

3,951,830

10,683,975

5,397,520

2,067,049

1,045,874

6,015,698

1,412,553

3,632,414

1,251,629

59,885

506

4,080

7,701

194,330

△35,727

41,959

5,203,459

10,743,860

5,398,026

2,071,129

1,053,575

6,210,028

1,376,826

3,674,373

1

1

2

4

1

1

2

3

4

5

1

2

3

5

6

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

病 院 費

農 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

3,273,895

5,418,097

4,208,095

2,031,799

933,162

1,045,874

2,822,067

164,279

2,400,947

141,903

1,412,553

321,650

210,892

272,658

866,935

1,251,629

47,088

12,797

506

4,080

7,701

131,830

1,500

41,000

20,000

△35,727

11,543

22,340

6,556

1,520

4,525,524

5,465,185

4,220,892

2,032,305

937,242

1,053,575

2,953,897

165,779

2,441,947

161,903

1,376,826

333,193

233,232

279,214

868,455

歳 出 合 計 38,957,139 1,524,363 40,481,502
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第  2  表　 繰越明許費補正

（追加） （単位：千円）

金 額

12,242  

15,231  

35,200  

4,763  

64,573  

15,000  

16,656  

39,100  

14,058  

15,000  

93,100  

5,000  

52,000  

31,100  

41,000  

93,130  

36,100  

20,000  

3,446  

22,270  

6,556  

7,832  

（変更） （単位：千円）

金 額

2 道路新設改良事業 454,400  

青木斧戸線道路整
備事業 894,503  

4
リニア中央新幹線
関連拠点整備事業 185,000  

10 教 育 費

金　 額

8 土 木 費 260,300  

76,500  

94,000  

林 業 施 設 災 害 復 旧 事 業

款

小 学 校 施 設 営 繕 事 業

3 中 学 校 費 中 学 校 施 設 営 繕 事 業

5 幼 稚 園 費 幼 稚 園 施 設 営 繕 事 業

2 小 学 校 費

災害復旧費11 2 農林施設災害復旧費

項

8 土 木 費

リニア駅周辺土地区画整理事業

5 住 宅 費 住 宅 管 理 事 務 事 業

交 通 安 全 施 設 設 置 事 業

3 河 川 費 河 川 改 修 事 業

公 園 等 維 持 管 理 事 業

下 水 道 事 業 会 計 繰 出 金 事 業

4 都 市 計 画 費

道 路 維 持 補 修 事 業

道路新設改良事業（用地対策）

青 木 斧 戸 線 関 連 道 路 整 備 事 業

橋 り ょ う 新 設 改 良 事 業

2 道 路 橋 り ょ う 費

6 農 林 費 3 林 業 費 市 有 林 整 備 事 業

林 道 整 備 事 業

保 育 所 施 設 営 繕 事 業

こ ど も 園 整 備 事 業

2 児 童 福 祉 費

1 社 会 福 祉 費 高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業

老 人 福 祉 施 設 等 整 備 事 業

3 民 生 費

款 項 事　　　　業　　　　名

2 総 務 費 1 総 務 管 理 費 財 産 管 理 事 務 事 業

神坂ＰＡスマートインターチェンジ設置事業

補　正　後

事　業　名

補　正　前

事　業　名

道路新設改良事業

青木斧戸線道路整
備事業

リニア中央新幹線
関連拠点整備事業

道路橋りょ
う費

都市計画費
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

消 防 設 備 施 設 整備 事 業 148,800 114,900

計 148,800 114,900

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

10

12

14

15

16

17

18

19

20

21

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

10,659,200

569,771

4,002,400

2,510,055

261,707

34,324

3,144,790

721,065

1,155,564

3,963,600

38,957,139

810,363

1,744

3,782

10,474

1,067

290,290

506

420,037

20,000

△33,900

1,524,363

11,469,563

571,515

4,006,182

2,520,529

262,774

324,614

3,145,296

1,141,102

1,175,564

3,929,700

40,481,502
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
8
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,951,830
10,683,975
5,397,520
2,067,049
1,045,874
6,015,698
1,412,553
3,632,414

38,957,139

1,251,629
59,885
506
4,080
7,701
194,330
△35,727
41,959

1,524,363

5,203,459
10,743,860
5,398,026
2,071,129
1,053,575
6,210,028
1,376,826
3,674,373

40,481,502
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

3,782

3,782

6,394

4,080

10,474

△33,900

△33,900

289,267
1,744
506

20,000

2,090

313,607

962,362
47,965

7,701
174,330
△1,827
39,869

1,230,400
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

10 地方交付税 10,659,200 810,363 11,469,563

２ 歳 入

10 地方交付税
1 地方交付税

1

2

1

2

1

2

1

地方交付税

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産運用収入

10,659,200

548,771

2,106,592

1,879,139

1,331,268

998,368

146,197

810,363

1,744

9,544

△5,762

4,772

5,702

1,067

11,469,563

550,515

2,116,136

1,873,377

1,336,040

1,004,070

147,264

1

2

1

2

1

2

4

地方交付税

民生費負担金

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

民生費県負担金

民生費県補助金

農林費県補助金

10,659,200

508,145

2,101,782

410,922

951,959

659,157

184,611

810,363

1,744

9,544

△5,762

4,772

1,622

4,080

11,469,563

509,889

2,111,326

405,160

956,731

660,779

188,691

12

14

15

16

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

569,771

4,002,400

2,510,055

261,707

1,744

3,782

10,474

1,067

571,515

4,006,182

2,520,529

262,774

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

2 児童福祉費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

1 社会福祉費

1 社会福祉費

1 農業費補助

810,363

1,744

9,544

△5,891

4,772

4,439

3,380

1 普通交付税

1 広域入所受託料

1 障害者総合支援給付費

1 子どものための教育・保育給付費

1 障害者総合支援給付費

1 福祉医療費

1 農地利用最適化交付金

負担金

負担金

補助金

3 子ども・子
育て支援交
付金

負担金

補助金

2 児童福祉費
補助金

金

2 畜産業費補
助金

129

△2,817

700

1 子ども・子育て支援交付金

1 児童福祉等対策事業費 129
2 子どものための教育・保育給付費 △2,946

1 繁殖雌牛増頭支援事業費
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 利子及び配当金 27,308 1,067 28,375

16 財産収入
1 財産運用収入

1

1

1

4

1

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

34,324

3,104,757

721,065

819,792

3,963,600

290,290

506

420,037

20,000

△33,900

324,614

3,105,263

1,141,102

839,792

3,929,700

1

4

6

1

4

7

総務費寄附金

教育費寄附金

職員退職手当基金繰入金

繰 越 金

雑 入

消 防 債

22,600

6,978

157,660

721,065

740,031

148,800

288,200

2,090

506

420,037

20,000

△33,900

310,800

9,068

158,166

1,141,102

760,031

114,900

17

18

19

20

21

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

34,324

3,144,790

721,065

1,155,564

3,963,600

290,290

506

420,037

20,000

△33,900

324,614

3,145,296

1,141,102

1,175,564

3,929,700

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 利子及び配 1,067 1 リニア中央新幹線まちづくり基金利子収入

1 総務管理費

1 社会教育費

1 職員退職手

1 繰 越 金

1 保険金収入

1 消 防 債

288,200

1,520

506

420,037

20,000

△33,900

1 建物損害保険金

1 消防設備施設整備事業

当金

寄附金

寄附金

2 小学校費寄
附金

3 中学校費寄
附金

当基金繰入
金

500

70
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,951,830 1,251,629 5,203,459 289,267 962,362

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,273,895 1,251,629 4,525,524 289,267 962,362
1

5

6

8

11

一般管理費

財産管理費

企画振興費

交通安全対

広域交通網

1,578,840

734,941

396,749

15,605

97,388

205,141

12,242

532,979

200

501,067

1,783,981

747,183

929,728

15,805

598,455

寄附金

寄附金

財産収入

205,141

12,242

244,979

500,000

策費

整備推進費

288,000

200

1,067

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

15 工事請負費

8 報 償 費

11 需 用 費

25 積 立 金

204,568

12,242

△48,978

7

501,067

1 職員給与費（一般管理費） (204,568)

1 財産管理事務事業 (12,242)

1 ふるさとづくり応援基金管理事業 (288,000)

1 交通安全推進事業 (200)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (501,067)

9 旅 費

14 使用料及び
賃借料

14 使用料及び
賃借料

25 積 立 金

18 備品購入費

48

525

△6,043

588,000

193

退職手当 204,568
2 職員管理費 (573)
普通旅費 48
借上料 525
施設借上料 525

工事請負費 12,242

基金積立金 288,000
ふるさとづくり応援基金積立金 288,000

2 総合政策事務事業 (△55,021)
報償金 △48,978
使用料 △6,043
システム使用料 △6,043

3 公共施設整備運営基金管理事業 (300,000)
基金積立金 300,000
公共施設整備運営基金積立金 300,000

消耗品費 7
事業用備品 193

基金積立金 501,067
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 501,067
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,683,975 59,885 10,743,860 11,920 47,965

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,418,097 47,088 5,465,185 18,755 28,333
2

7

8

障害者総合

高齢者福祉

福祉医療費

1,443,516

1,592,983

912,886

20,786

15,231

11,071

1,464,302

1,608,214

923,957

国庫支出金

県支出金

6,470

15,231

6,632

支援給付費

費

9,544

4,439

県支出金
4,772

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

20 扶 助 費

11 需 用 費

20 扶 助 費

19,089

6,224

11,071

1 障害者総合支援給付事業 (20,786)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (15,231)

1 重度心身障害者医療費助成事業 (11,071)

23 償還金利子
及び割引料

15 工事請負費

1,697

9,007

扶助費 19,089
過年度償還金 1,697

修繕料 6,224
工事請負費 9,007

福祉医療費 11,071
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,208,095 12,797 4,220,892 △6,835 19,632

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

5

保育所費

子育て支援

2,157,363

176,769

10,763

2,034

2,168,126

178,803

国庫支出金

国庫支出金

17,856

1,776
対策費

△5,891

129

県支出金
△2,946

分担金負担金
1,744

県支出金
129

（一般会計）

-26-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

13 委 託 料

21,750

397

1 法人保育所事業 (6,000)

1 子育て支援事業 (1,637)

15 工事請負費

19 負担金補助
及び交付金

23 償還金利子
及び割引料

23 償還金利子
及び割引料

4,763

△19,500

3,750

1,637

その他委託料 21,750
負担金 △19,500
小規模保育事業 △19,500
過年度償還金 3,750
2 保育所施設営繕事業 (4,763)
工事請負費 4,763

過年度償還金 1,637
2 放課後児童クラブ運営事業 (397)
その他委託料 397
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,397,520 506 5,398,026 506

4 衛 生 費
4 病 院 費

4 病 院 費 2,031,799 506 2,032,305 506
1 病 院 費 1,958,643 506 1,959,149 繰入金

506

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 506 1 坂下老人保健施設繰出金事業 (506)
及び交付金 負担金 506

坂下老人保健施設（職員退職手当に要する経費） 506
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,067,049 4,080 2,071,129 4,080

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 933,162 4,080 937,242 4,080
1

5

農業委員会

畜産業費

56,443

31,034

3,380

700

59,823

31,734

県支出金

県支出金

費 3,380

700

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

19 負担金補助

3,380

700

1 農業委員会事業 (3,380)

1 畜産振興対策事業 (700)
及び交付金

委員報酬 3,380
農業委員会委員等報酬 3,380

補助金 700
繁殖雌牛増頭支援事業 700
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,045,874 7,701 1,053,575 7,701

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,045,874 7,701 1,053,575 7,701
3

4

観 光 費

にぎわいプ

307,350

57,750

6,718

983

314,068

58,733

6,718

983
ラザ費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

11 需 用 費

5,000

983

1 観光施設管理事業 (6,718)

1 にぎわいプラザ運営事業 (983)

15 工事請負費 1,718
指定管理委託料 5,000
工事請負費 1,718

燃料費 983
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,015,698 194,330 6,210,028 20,000 174,330

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 2,822,067 131,830 2,953,897 131,830

2

3

4

5

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

交通安全対

433,292

1,987,908

135,250

240,800

59,100

55,730

5,000

12,000

492,392

2,043,638

140,250

252,800

59,100

55,730

5,000

12,000

良費

設改良費

策事業費

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

15 工事請負費

15 工事請負費

15 工事請負費

20,000

51,500

5,000

12,000

1 道路維持補修事業 (59,100)

1 道路新設改良事業 (51,500)

1 橋りょう新設改良事業 (5,000)

1 交通安全施設設置事業 (12,000)

15 工事請負費

19 負担金補助
及び交付金

39,100

4,230

その他委託料 20,000
工事請負費 39,100

工事請負費 51,500
2 県営事業負担金 (4,230)
負担金 4,230
県営道路工事費 4,230

工事請負費 5,000

工事請負費 12,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 河 川 費 164,279 1,500 165,779 1,500

8 土 木 費
3 河 川 費

1 河川総務費 164,279 1,500 165,779 1,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 1,500 1 急傾斜地崩壊防止事業 (1,500)
及び交付金 負担金 1,500

県営工事費 1,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,400,947 41,000 2,441,947 41,000

8 土 木 費
4 都市計画費

2 公 園 費 70,363 41,000 111,363 41,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 41,000 1 公園等維持管理事業 (41,000)
工事請負費 41,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 住 宅 費 141,903 20,000 161,903 20,000

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 104,153 20,000 124,153 諸収入
20,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 20,000 1 住宅管理事務事業 (20,000)
工事請負費 20,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,412,553 △35,727 1,376,826 △33,900 △1,827

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,412,553 △35,727 1,376,826 △33,900 △1,827
3 消防施設費 188,633 △35,727 152,906 地方債 △1,827

△33,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 △35,727 1 消防施設建設事業 (△35,727)
工事請負費 △35,727
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,632,414 41,959 3,674,373 2,090 39,869

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 321,650 11,543 333,193 500 11,043
1

3

学校管理費

学校営繕費

236,091

50,599

1,269

10,274

237,360

60,873

寄附金 769

10,274

500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

11 需 用 費

1,269

266

1 小学校運営事業 (1,269)

1 小学校施設営繕事業 (10,274)

15 工事請負費 10,008

事務用備品 1,269

修繕料 266
工事請負費 10,008
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 210,892 22,340 233,232 70 22,270

10 教 育 費
3 中学校費

2

3

教育振興費

学校営繕費

42,417

31,361

70

22,270

42,487

53,631

寄附金

22,270

70

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

15 工事請負費

70

22,270

1 中学校教育振興事業 (70)

1 中学校施設営繕事業 (22,270)

教育用備品 70

工事請負費 22,270
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 272,658 6,556 279,214 6,556

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 272,658 6,556 279,214 6,556

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 6,556 1 幼稚園施設営繕事業 (6,556)
工事請負費 6,556
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 866,935 1,520 868,455 1,520

10 教 育 費
6 社会教育費

3 文化振興費 199,476 1,520 200,996 寄附金
1,520

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 1,520 1 芝居小屋管理事業 (1,500)
基金積立金 1,500
明治座維持補修基金積立金 1,500

2 文化振興事業 (20)
基金積立金 20
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 20
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１ 特別職 （単位：千円）

給    与    費

区　　分 職員数

　　　人
報 酬 給 料

期末手当
年間支給率

（月分）

そ の 他 の
手 当

計

共済費 合 計

長等 3 28,140 10,827 208 39,175 6,851 46,026

(4.25)

議員 20 91,371 38,796 130,167 36,467 166,634

(4.25)

その他 2,793 134,875 134,875 134,875

計 2,816 226,246 28,140 49,623 208 304,217 43,318 347,535

長等 3 28,140 10,827 208 39,175 6,851 46,026

(4.25)

議員 20 91,371 38,796 130,167 36,467 166,634

(4.25)

その他 2,793 131,495 131,495 131,495

計 2,816 222,866 28,140 49,623 208 300,837 43,318 344,155

長等 0 0 0 0 0 0 0

(0.00)

議員 0 0 0 0 0 0

(0.00)

その他 0 3,380 3,380 3,380

計 0 3,380 0 0 0 3,380 0 3,380

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

補
正
後

補
正
前

比
　
較
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２ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 757 2,798,805 2,473,415 5,272,220 939,295 6,211,515

補正前 757 2,798,805 2,268,847 5,067,652 939,295 6,006,947

比較 0 0 204,568 204,568 0 204,568

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 86,107 77,030 22,351 38,412 255,661 1,042 69,008 1,133,179

補正前 86,107 77,030 22,351 38,412 255,661 1,042 69,008 1,133,179

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 47,175 743,450 2,473,415

補正前 47,175 538,882 2,268,847

比　較 0 204,568 204,568

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 204,568

204,568

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(平成30年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

307,938 288,978 299,426 371,643

347,956 351,813 418,728 507,287

43.71 54.89 40.87 47.95

そ の 他 の
増 減 分

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

退 職 手 当
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（平成30年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 35 5.9 5 4.3 1 9.1

６級 62 10.4 18 15.7

５級 109 18.2 9 7.8 6 54.5

４級 126 21.1 11 33.3 25 21.7

３級 100 16.7 9 27.3 16 13.9 2 18.2

２級 79 13.2 12 36.4 18 15.7 1 9.1

１級 87 14.5 1 3.0 24 20.9 1 9.1

計 598 100.0 33 100.0 115 100.0 11 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

大 学 卒 179,200 179,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 147,100 147,100

79.4比率　（Ｂ）／（Ａ） 78.5

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

475４号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 78.5

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 757

号 給 数 別 内 訳

79.4

補正前

職　　　員　　　数 757 598

594 475

594

６号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

475

６号給（人）

８号給（人）

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 594

級
行政職 技能職 消防職

598

昇給に係る職員数 594 475

補正後
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.075 2.325 4.400

2.075 2.325 4.400

2.075 2.325 4.400

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

25.55625 34.5825 49.59 49.59

25.55625 34.5825 49.59 49.59

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

1.0 0.1 7.3 1.6 18.0

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

支給対象職員の比率
(平成30年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

72.7

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

87.0 63.6

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

一部異なる

29.0 14.8

差　　異　　の　　内　　容

自動車による通勤の場合、通勤距離により2,800円～31,600円を支給

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

１ △33,900 △33,900

(7) 消 防 △33,900 △33,900

△33,900 △33,900

36,683,936 35,110,172 3,963,600 4,050,501 35,023,271

36,683,936 35,110,172 3,929,700 4,050,501 34,989,371

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第２号 

 

平成２９年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第３号） 

 

 平成２９年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（事業勘定歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 306,495千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 8,841,217千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３０年２月２６日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

4

5

10

国庫支出金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

繰 越 金

1,597,752

232,001

2,470,606

91

△281,912

△106,294

48,919

32,792

1,315,840

125,707

2,519,525

32,883

1

1

1

1

国庫負担金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

繰 越 金

1,251,633

232,001

2,470,606

91

△281,912

△106,294

48,919

32,792

969,721

125,707

2,519,525

32,883

歳 入 合 計 9,147,712 △306,495 8,841,217

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

6

総 務 費

保険給付費

前期高齢者納付金

163,051

5,605,950

3,363

32,756

△339,287

36

195,807

5,266,663

3,399

1

1

1

総務管理費

保険給付費

前期高齢者納付金

124,162

5,605,950

3,363

32,756

△339,287

36

156,918

5,266,663

3,399

歳 出 合 計 9,147,712 △306,495 8,841,217
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

 
 
  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

4

5

10

国庫支出金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

繰 越 金

歳 入 合 計

1,597,752

232,001

2,470,606

91

9,147,712

△281,912

△106,294

48,919

32,792

△306,495

1,315,840

125,707

2,519,525

32,883

8,841,217
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
6

総 務 費
保険給付費
前期高齢者納付金

歳 出 合 計

163,051
5,605,950
3,363

9,147,712

32,756
△339,287

36

△306,495

195,807
5,266,663
3,399

8,841,217
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△281,912

△281,912

△57,375

△57,375

32,756

36

32,792

-67-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,597,752 △281,912 1,315,840

２ 歳 入

3 国庫支出金
1 国庫負担金

1

1

1

1

国庫負担金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

繰 越 金

1,251,633

232,001

2,470,606

91

△281,912

△106,294

48,919

32,792

969,721

125,707

2,519,525

32,883

1

1

1

2

療養給付費等負担金

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

その他繰越金

1,196,820

232,001

2,470,606

90

△281,912

△106,294

48,919

32,792

914,908

125,707

2,519,525

32,882

4

5

10

療養給付費交付金

前期高齢者交付金

繰 越 金

232,001

2,470,606

91

△106,294

48,919

32,792

125,707

2,519,525

32,883

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 現年度分

1 前期高齢者

1 その他繰越

△281,912

△110,114

48,919

32,792

2 過年度分

交付金

金

3,820
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 163,051 32,756 195,807 32,756

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 124,162 32,756 156,918 32,756
1 一般管理費 124,162 32,756 156,918 32,756

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 32,756 1 総務管理費 (32,756)
及び割引料 過年度償還金 32,756
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 保険給付費 5,605,950 △339,287 5,266,663 △339,287

2 保険給付費
1 保険給付費

1 保険給付費 5,605,950 △339,287 5,266,663 △339,287
1 保険給付費 5,605,950 △339,287 5,266,663 国庫支出金

△281,912
諸収入
△57,375

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 △339,287 1 一般被保険者療養給付費 (△232,993)
及び交付金 負担金 △232,993

一般被保険者療養給付費 △232,993
2 退職被保険者等療養給付費 (△106,294)
負担金 △106,294
退職被保険者等療養給付費 △106,294
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 前期高齢者 3,363 36 3,399 36

6 前期高齢者納付金
1 前期高齢者納付金

1 前期高齢者 3,363 36 3,399 36

1 前期高齢者 3,363 36 3,399 36
納付金

納付金

納付金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 36 1 前期高齢者納付金 (36)
及び交付金 負担金 36

前期高齢者納付金 36
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下水道事業会計補正予算 
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議第３号 

 

平成２９年度中津川市下水道事業会計補正予算（第４号） 

 

 平成２９年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（繰越明許費） 

第１条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第１表 繰越明許費」による。 

 

 

平成３０年２月２６日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児   
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（単位：千円）

金 額

1 1 下水道事業費 下水道整備事業（中津川処理区） 37,785  

下水道整備事業（坂本処理区） 229,155  

下 水 道 施 設 長 寿 命 化 対 策 事 業 6,000  

第  1  表　 繰越明許費

款 項 事　　　　業　　　　名

下水道
事業費

-80-



介護保険事業会計補正予算 
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議第４号 

 

平成２９年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第４号） 

 

 平成２９年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 12千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 7,883,015千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３０年２月２６日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入 649 12 661

1 財産運用収入 649 12 661

歳 入 合 計 7,883,003 12 7,883,015
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4 基金積立金 151,213 12 151,225

1 基金積立金 151,213 12 151,225

歳 出 合 計 7,883,003 12 7,883,015
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 

-87-



 

-88-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入

歳 入 合 計

649

7,883,003

12

12

661

7,883,015
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4 基金積立金

歳 出 合 計

151,213

7,883,003

12

12

151,225

7,883,015
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

12

12
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 財産収入 649 12 661

２ 歳 入

6 財産収入
1 財産運用収入

1 財産運用収入 649 12 661
1 利子及び配当金 649 12 661

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 利子及び配 12 1 介護給付費準備基金利子収入
当金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 151,213 12 151,225 12

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 151,213 12 151,225 12
1 基金積立金 151,213 12 151,225 財産収入

12

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 12 1 介護給付費準備基金積立金 (12)
基金積立金 12
介護給付費準備基金積立金 12
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後期高齢者医療事業会計補正予算 
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議第５号 

 

平成２９年度中津川市後期高齢者医療事業会計補正予算（第２号） 

 

 平成２９年度中津川市の後期高齢者医療事業会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 9,247千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 1,027,408千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成３０年２月２６日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保 759,850 9,247 769,097

険料 1 後期高齢者医療保 759,850 9,247 769,097

険料

歳 入 合 計 1,018,161 9,247 1,027,408
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 後期高齢者医療広 985,776 9,247 995,023

域連合納付金 1 後期高齢者医療広 985,776 9,247 995,023

域連合納付金

歳 出 合 計 1,018,161 9,247 1,027,408
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後期高齢者医療事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料

歳 入 合 計

759,850

1,018,161

9,247

9,247

769,097

1,027,408
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 後期高齢者医療広域連合納

歳 出 合 計

985,776

1,018,161

9,247

9,247

995,023

1,027,408

付金

-106-



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

9,247

9,247
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料 759,850 9,247 769,097

２ 歳 入

1 後期高齢者医療保険料
1 後期高齢者医療保険料

1 後期高齢者医療保険料 759,850 9,247 769,097
1 被保険者保険料 759,850 9,247 769,097

（後期高齢者医療事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 現年分普通 7,208
徴収

3 過年分普通
徴収

2,039
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 985,776 9,247 995,023 9,247

３ 歳 出

2 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 985,776 9,247 995,023 9,247

1 後期高齢者 985,776 9,247 995,023 9,247
医療広域連

医療広域連
合納付金

医療広域連
合納付金

合納付金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 9,247 1 後期高齢者医療広域連合納付金 (9,247)
及び交付金 負担金 9,247

保険料等 9,247
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